

PARADA TRZECH KRÓLI

Czy wiecie, że Święto Trzech Króli to tak naprawdę Objawienie Pańskie, mające uczcić objawienie Boga człowiekowi. Symbolem Świata jest historia opisana w Ewangelii Mateusza, według której Mędrcy ze Wschodu przybyli do Betlejem, aby oddać pokłon Jezusowi. W kościele katolickim światło to obchodzone jest 6 stycznia, a w prawosławnym 19 stycznia.

Zwyczaj święcenia tego dnia złota i kadzidła wykształcił się na przełomie wieku XV i XVI wieku. Poświęcanym kadzidłem, którym była żywica z jałowca, okadzano domy i obejście, co miało znaczenie symbolicznego zabezpieczenia go przed chorobami i nieszczęściami. W tym samym celu poświęconym złotem dotykano całej szyi.

Po uroczystym obiedzie podawano ciasto z migdałem. Ten, kto go odnalazł w swoim kawałku, zostawał "królem migdałowym". Znany był też zwyczaj chodzenia dzieci z gwiazdą, które pukając do domów, otrzymywały rogalce, zwane "szczodrakami". Śpiewano przy tym kolędy o Trzech Królach. Przy kościołach stały stragany, sprzedawano kadzidło i kredę.

Wszystko na to wskazywało, że Trzej Królowie - Kacper, Melchior i Baltazar odwiedzą także nasze gimnazjum. I tak się stało, nie zawiedli nas. Przybyli do nas w pięknych, bogato zdobionych strojach, w dobrych nastrojach, w piękny zimowy i do tego śniegowy dzień z darami dla wszystkich naszych uczniów i pracowników szkoły.



Spędzili u nas ponad dwie godziny, odwiedzając dyrekcję naszej szkoły: panią dyrektor Ilonę Ziolo, panią wicedyrektor Lucynę Jankowską. Dla wszystkich uczniów, przynieśli duuużo słodyczy. Towarzyszył im urokliwy, egzotyczny zapach kadzidła i uśmiech na twarzach odwiedzanych klas. Pozostały nam wspomnienia, piękne zdjęcia, długo unoszący się w powietrzu zapach kadzidła i nadzieja, że za rok znowu nas odwiedzą.



Bardzo miło i radośnie Trzej Królowie zostali przywitani w klasie 1a na lekcji biologii.

W drzwiach witali przechodzących właśnie nauczycieli i ciągle uzupełniali zasoby szkatułki ze słodyczami



A oto ciasto Trzech Króli tzw. roscon de reyes - korona zdobiona klejnotami (suszonymi owocami i bakaliami) z dodatkiem rumu.



Nasi nauczyciele również bardzo chętnie fotografowali się z Królami.



inicjatorką Parady Trzech Króli w naszej szkole była pani Małgorzata Romanowicz i za ten pomysł bardzo Jej dziękujemy!